Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

5

05-10-2021
F.01/19/331
NL:TZ:0000090968:F003
01-10-2019

mr. S.J.0. de Vries
mr G. te Biesebeek

Algemene gegevens

Naam onderneming

Steenoven Holding B.V. 18-10-2019

mE1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 18-10-2019
Steenoven Holding B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5707 GH) 1
Helmond aan het Aarle-Rixtelseweg 19, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 17145335 (hierna: “Steenoven Holding” of

“gefailleerde”).

Activiteiten onderneming

De bedrijffsomschrijving in de Kamer van Koophandel luidt: “Financiéle holdings 18-10-2019
- beheervennootschap”. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2018 € 0,00
2019 € 0,00

2017 €0,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ -307.408,00 €10.417,00
€ -17.402,00 €10.417,00

€-227.232,00 €10.417,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=973872d6-44e4-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ec6b15d-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De laatst gedeponeerde jaarrekening in de KVK betreft een concept balans 18-10-2019
over het jaar 2017. Tevens is door gefailleerde een balans opgesteld tot en 1

met 30 juni 2019 en een winst- en verliesrekening tot en met 01 september

2019. De verliezen zoals geboekt worden verklaard door de verliezen die

gerealiseerd zijn in de respectievelijke deelnemingen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 18-10-2019
1

Boedelsaldo

€0,00 18-10-2019
1
€5.159,54 16-04-2020
2
€0,62 06-10-2020
3
€0,62 06-04-2021
g 4
I €14.033,35 05-10-2021

5



Verslagperiode

van
1-10-2019

t/m
15-10-2019

van
16-10-2019

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
31-3-2021

van
1-4-2021

t/m
5-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

3 uur 35 min

14 uur 5 min

2 uur 10 min

1 uur 15 min

4 uur 10 min

25 uur 15 min

Toelichting bestede uren

Verwezen wordt naar de ingediende urenspecificaties.

18-10-2019

1

16-04-2020

2

06-10-2020

3

06-04-2021
E 4

05-10-2021
EE

18-10-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is de besloten vennootschap met 18-10-2019
beperkte aansprakelijkheid Stichting Administratiekantoor Steenoven Holding 1

B.V. De certificaten in de stichting worden gehouden door Paul van Thiel

Beheer B.V. Gefailleerde wordt bestuurd door de heer P.M.J.H. van Thiel, die

tevens enig bestuurder is van de Stichting Administratiekantoor Steenoven

Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 18-10-2019

mE1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen verzekeringen afgesloten. 18-10-2019
1

1.4 Huur

Niet aan de orde. 18-10-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Uit de notulen buitengewone vergadering van aandeelhouders van 27 18-10-2019
september 2019 volgt dat de oorzaak van het faillissement de voortdurende 1
verlieslatendheid van gefailleerde is. Deze verlieslatendheid is, volgens de

notulen, het gevolg van het faillissement van drie dochtermaatschappijen

waarmee gefailleerde wegens leningen en kapitaalstromen verbonden is.

De curator merkt op dat de heer P.M.J.H. van Thiel tevens middellijk bestuurder
is van de betreffende dochtermaatschappijen:

- De Schevelingse In-Loop B.V. (F.01/19/13);

- Restaurant De Steenoven B.V. (F.01/19/14);

- Brasserie de Keizer Gemert B.V. (F.01/19/127).

Dochtermaatschappij Paviljoen De Warande B.V. (KVK: 17284934) betreft,
volgens een door gefailleerde opgesteld overzicht, een inactieve
vennootschap.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-10-2019
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet aan de orde.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 18-10-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Eris geen sprake van onroerende zaken. 18-10-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 18-10-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

- 18-10-2019
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

- 18-10-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- 18-10-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

- 18-10-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- 18-10-2019
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Aandelen in: - Restaurant Steenoven B.V. -

Brasserie De Keizer Gemert B.V. - De

Schevelingse Inloop B.V. - Paviljoen de Warande

B.V.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De aandelen hebben geen waarde, nu de eerste drie vennootschappen zich in 18-10-2019

staat van faillissement bevinden en de laatste inactief is en geen vermogen 1

heeft.



3.9 Werkzaamheden andere activa

- 18-10-2019
1

Verslag 2: 16-04-2020
2

In overleg met de bestuurder is Paviljoen de Warande B.V. ontbonden en als

zodanig ingeschreven in het register van de Kamer van Koophandel.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Rekening-courant vorderingen

totaal € 0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de door gefailleerde opgestelde balans 2018-2019 volgt dat failliet voor € 18-10-2019

95.537 aan vorderingen heeft op verbonden vennootschappen, waaronder 1

een vordering op Paul van Thiel Beheer B.V..
Voorts heeft zij een vordering van € 10.000,- op een derde.

Restaurant De Steenoven B.V. en Brasserie de Keizer Gemert B.V. werden
respectievelijk op 20 februari 2019 en 23 april 2019 op eigen verzoek in staat
van faillissement verklaard, zodat de vorderingen op hen als oninbaar hebben
te gelden.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestudering van de curator ter beschikking staande administratie. 18-10-2019
1

Verslag 2: 16-04-2020
2

Met machtiging van de rechter-commissaris is een schikking met de
derde/debiteur getroffen, waarna deze debiteur het schikkingsbedrag ad. €
5.000,- aan de boedel heeft voldaan.

Binnen het faillissement van Paul van Thiel Beheer B.V. is de rechtbank
verzocht om een verificatievergadering te houden, waarna in het kader van de
uitdeling in dat faillissement de vordering van de gefailleerde op Paul van Thiel
Beheer B.V. voor zoveel mogelijk voldaan kan worden.

Verslag 3: 06-10-2020
In het failissement van Paul van Thiel Beheer B.V. dient nog een 3
verificatievergadering gehouden te worden.

Verslag 4: 06-04-2021
De verificatievergadering in het faillissement van Paul van Thiel Beheer B.V. 4

heeft inmiddels plaats gevonden.

Verslag 5: 05-10-2021

Curanda heeft € 15.489,88 vanuit de boedel van Paul van Thiel Beheer B.V. 5
ontvangen, dit conform de uitdelingslijst.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-10-2019
Toelichting vordering van bank(en)
. 1
Rabobank:
Rabobank heeft aan gefailleerde een krediet in rekening-courant verstrekt tot
een maximum van € 300.000,00. Het betreft een concernfinanciering aan
Steenoven Holding en haar dochtervennootschappen.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 18-10-2019
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Rabobank: 18-10-2019
Ten gunste van Rabobank is een pandrecht gevestigd op de inventaris, 1

voorraad en debiteuren van Steenoven Holding B.V.

Overige zekerheden zijn vooralsnog niet bekend.



5.4 Separatistenpositie

De Bank komt in beginsel de opbrengst van de debiteuren toe.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De Bank wordt verzocht om de debiteuren te innen.

Verslag 2:

De bank heeft afgezien van de mogelijkheid om de debiteuren te innen.

18-10-2019

1

18-10-2019

1

18-10-2019
1

18-10-2019
1

18-10-2019
1

18-10-2019
1

16-04-2020

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 18-10-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-10-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 18-10-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 18-10-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-10-2019

1

6.6 Opbrengst

18-10-2019
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
18-10-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 18-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals te doen gebruikelijk, wordt dit onderzocht.

Verslag 2:
Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. De voorlopige jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd
op 10 november 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Mocht aan de stortingsverplichting niet voldaan zijn, dan is de vordering tot
volstorting van de aandelen verjaard (zie: HR 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zoals te doen gebruikelijk, wordt dit onderzocht.

Nee

Toelichting
Verslag 2:
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zoals te doen gebruikelijk, wordt dit onderzocht.

Nee

Toelichting
Verslag 2:
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

18-10-2019
1

16-04-2020
2

18-10-2019
1

18-10-2019
1

18-10-2019
1

18-10-2019
1

16-04-2020
2

18-10-2019
1

16-04-2020

2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is opgevraagd. Gegevens uit KVK zijn onderzocht.

Verslag 2:

Na onderzoek is gebleken dat de rechten en verplichtingen van de gefailleerde
aan de hand van de boekhouding op eenvoudige wijze gekend kunnen
worden, zodat aan de boekhoudplicht is voldaan. Voorts is niet van enig
paulianeus handelen gebleken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris en kosten : p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Vermoedelijk geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vermoedelijk geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

18-10-2019

1

16-04-2020
2

18-10-2019

1

18-10-2019

1

18-10-2019

1

18-10-2019
1

18-10-2019
1

06-10-2020
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 13.592,52

€ 375.993,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Verslag 3:
Een uitkering aan de concurrente crediteuren wordt niet onmogelijk geacht.

Verslag 4:

Een uitkering aan de concurrente crediteuren is mogelijk, zodat - nadat het
actief ontvangen is — ook in dit faillissement een verificatievergadering
gehouden dient te worden.

Verslag 5:

Nu de Belastingdienst tijdens het verificatieproces alsnog een vordering (van
de fiscale eenheid waartoe curanda behoorde) heeft ingediend, betekent
zulks dat geen uitkering aan de concurrente crediteuren kan / zal
plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestudering van de curator ter beschikking staande administratie.

Verslag 5:

Op 21 september 2021 heeft de verificatievergadering in het faillissement van
curanda plaatsgevonden. Vooruitlopend op de verificatievergadering heeft de
fiscus alsnog een vordering ter verificatie aangemeld, zodat zulks tot gevolg
heeft dat het failissement vervolgens ex. artikel 137a Fw afgewikkeld dient
te worden.

18-10-2019
=K
16-04-2020
i 2
18-10-2019
=g
06-10-2020
=E
06-04-2021
i 4
05-10-2021
5
18-10-2019
=R
05-10-2021
EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich zetten aan de gebruikelijke beheers- en
vereffeningshandelingen. De komende verslagperiode zal de nadruk liggen op:
- opvragen administratie;

- onderzoek administratie;

- overleg Rabobank (pandhouder)

- gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 2:

- afwachten uitdeling vanuit boedel Piet van Thiel Beheer B.V.
- daarna wellicht verificatievergadering

- gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 3:
Zie verslag 2.

Verslag 4:
Zie verslag 2

18-10-2019

1

18-10-2019

1

18-10-2019
1

18-10-2019

mE1

18-10-2019
1

16-04-2020
2

06-10-2020
3

06-04-2021
4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 18-10-2019

1
Verslag 2: 16-04-2020
Dit faillissement kan pas worden afgewikkeld nadat het faillissement van Paul 2

van Thiel Beheer B.V. is afgewikkeld. In dat faillissement is om een
verificatievergadering verzocht.

Verslag 3: 06-10-2020
Tot op heden heeft nog geen verificatievergadering in het faillissement van 3
Paul van Thiel Beheer B.V. plaats gevonden.

Verslag 4: 06-04-2021
Op 14 januari 2021 heeft de verificatievergadering in het faillissement van Paul 4

van Thiel Beheer B.V. plaats gevonden. Op relatief korte termijn zal de

uitdelingslijst in laatstgenoemd faillissement worden gedeponeerd en zodra

deze onherroepelijk is en de gelden kunnen dienovereenkomstig aan

Steenoven Holding worden uitbetaald, kan ook het failissement van

laatstgenoemde worden afgewikkeld. Om dat mogelijk te maken zal er ook in

dit faillissement een verificatievergadering gehouden moeten worden.

Verslag 5: 05-10-2021
Het faillissement is voor afwikkeling gereed. Nadat de rechtbank het 5
eindsalaris van de curator heeft vastgesteld, zal de uitdelingslijst ter

deponering worden aangeboden. De vordering van de preferente crediteur

(belastingdienst) kan deels worden voldaan.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie en verslaglegging rechter-commissaris. 18-10-2019
1
Verslag 5: 05-10-2021
Dit verslag dient als het eindverslag te worden aangemerkt. 5
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


